РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Черняховска

Калининградской области»

238150, РФ, Калининградская обл., г.Черняховск, ул.Курчатова, д.1

тел./факс: (40141)32271     E-mail: optimist-4@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 года                                  №    259/1 - ОД

О продолжении работы Центра образования естественно- научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МАОУ СОШ №4

г.Черняховска на 2023/2024 учебный год

  В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 12.01.2021 N2

Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и

технологической направленностей, приказом  Министерства образования

Калининградской области № 1498/1 от 14.12.2020 г. "О реализации комплекса мер

(дорожной карты) по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центрах

образования естественно-научной направленности "Точка роста" в

Калининградской области и в соответствии с «Дорожной картой» первоочередных

действий по созданию и функционированию Центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», в рамках реализации

федерального проекта «Современная школа», национального проекта

«Образование» в 2023-2024 учебном  году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о центре образования естественно- научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МАОУ СОШ №4

г.Черняховска   в новой редакции (приложение 1).

2. Считать утратившим силу Положения о Центре образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МАОУ

«СОШ №1 г.Черняховска им.В.У.Пана», утв. приказом от 26.01.2021г. №10 –

ОД

3. Утвердить должностные инструкции (приложение 2)

Должностная инструкция руководителя центра «точка роста»

Должностная инструкция учителя

Должностная инструкция педагога дополнительного образования

Должностная инструкция лаборанта физики, химии

http://pestalozzischoo.ucoz.ru/2020-2021/TR2021/prikaz-realizacija_km_po_ssh_2021-2.pdf
http://pestalozzischoo.ucoz.ru/2020-2021/TR2021/prikaz-realizacija_km_po_ssh_2021-2.pdf
http://pestalozzischoo.ucoz.ru/2020-2021/TR2021/prikaz-realizacija_km_po_ssh_2021-2.pdf
http://pestalozzischoo.ucoz.ru/2020-2021/TR2021/prikaz-realizacija_km_po_ssh_2021-2.pdf
http://pestalozzischoo.ucoz.ru/2020-2021/TR2021/prikaz-realizacija_km_po_ssh_2021-2.pdf
http://pestalozzischoo.ucoz.ru/2020-2021/TR2021/prikaz-realizacija_km_po_ssh_2021-2.pdf

4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МАОУ СОШ №4

г.Черняховска на 2023/2024 учебный год учителя химии и биологии

Севостьянову Е.Г. (корпус 1), учителя физики Башлыка Р.А. (корпус 2).

5. Руководителям Центра «Точка роста» естественно-научной и технологической

направленностей Севостьяновой Е.Г., Башлыку Р.А.

o Обеспечить внедрение на уровнях основного общего образования новых

методов обучения и воспитания, образовательных технологий,

обеспечивающих освоение обучающимися базовых навыков и умений,

повышение их мотивации к обучению и вовлечению в образовательный

процесс.

o Обеспечить численность обучающихся, охваченных основными и

дополнительными общеобразовательными программами естественно-

научной и технологической направленностей в 2023 – 2024 учебном году

o Организовать размещение на официальном сайте актуальной информации о

создании и функционировании Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста».

6. Утвердить Учебный план Центра естественно — научного и технологического

профилей «Точка роста» МАОУ СОШ №4 г.Черняховска на 2023-2024

учебный год (приложение 3).

7.  Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий Центра естественно — научного и технологического профилей

«Точка роста» МАОУ СОШ №4 г.Черняховска на 2023-2024 учебный год

(приложение 4).

8. Ответственность за исполнением приказа возложить на заместителей

директора по УВР Севостьянову Е.Г. (корпус 1), Сидоренко И.Н. (корпус 2)

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МАОУ СОШ №4 г.Черняховска                           И.В.Донченко

		2024-02-16T09:55:25+0200